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ZHP Belgia w ferworze uroczystości i imprez
promujących Polskę i harcerstwo

gazetka.be/artykuly/artykuly-miesiaca/1060-nr-222-czerwiec-2023/4823-zhp-belgia-w-ferworze-uroczystosci-i-
imprez-promujacych-polske-i-harcerstwo

Zanim jednak przejdziemy do majowych imprez Związku Harcerstwa Polskiego w Belgii,
warto cofnąć się jeszcze na chwilkę do okresu Świąt Wielkanocnych.

 
Podczas Wielkiej Soboty, 8 kwietnia 2023, w kościele Nôtre Dame de la Chapelle w
Brukseli miała miejsce adoracja Najświętszego Sakramentu w kaplicy Grobu Pańskiego.
Przy Grobie Pańskim czuwali harcerze z 1 Brukselskiej Drużyny Harcerskiej "Matecznik"
im. Marii-Skłodowskiej-Curie z ZHP Belgia. Następnie w Poniedziałek Wielkanocny
zwany też lanym poniedziałkiem grupa zuchów i harcerzy ZHP Belgia wraz z rodzicami
spotkała się by razem szukać wielkanocnych królików, które pozjadały czekoladowe jajka.
Nie obyło się bez polewania wodą i harcerskich podchodów. 

 W dniach 11-15 kwietnia nasi wędrownicy z Zastępu Żubry wzięli udział w złazie
wędrowniczym 51! Złaz „Młody Las” (https://zlazmlodylas.com). Jest to tradycyjne
spotkanie wędrowników w Wielkiej Brytanii. Przyjeżdżają wędrownicy, elita harcerska, z
całej Chorągwi, aby zdobyć pagon lub szczebel wędrowniczy oraz aby spędzić czas w
wędrowniczym gronie. Złaz odbył się w Polskiej Stanicy Harcerskiej St Briavels w Anglii.
Wędrownicy mieli m.in. do przejścia 48 km w ciągu 2 dni, idąc przez las i w terenie
górzystym. Otrzymali różne zadania do wykonania, jak wywiady w trakcie wędrówki
(dotyczące np. historii miasteczka), zrobienie szkicu krajobrazu itp. Serdeczne
podziękowanie dla Chorągwi Wielka Brytania za zaproszenie i wsparcie.
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TV Flaga, to najnowsze medium polskie w Belgii, które zostało powołane do życia przez
ZHP Belgia. Zuchy z naszej Gromady Leśne Ekoludki wzięły udział w castingu i od tego
czasu otrzymały wiele zadań dziennikarskich do wykonania. Przeprowadziły wywiad z
Panią Dominiką Ćosić, korespondentką TVP w Brukseli. Wiedza i doświadczenie, którymi
podzieliła się pani Dominika, na pewno przydadzą się zuchom w czasie ich dalszej pracy
dziennikarskiej. Kolejny wywiad przeprowadzili z poetką Lucyną Angermann. Zuchy
poznały uroczą żabkę: Lucjana, o której opowiedziała i przeczytała im pani Lucyna

W ramach naszej współpracy z Polską Grupą Pamięci Historycznej 22 kwietnia harcerze
Michał i Dariusz w Szkole Polskiej im. Joachima Lelewela przy Ambasadzie RP w
Brukseli, a 13 maja w Polskiej Szkole EduGandawa Dariusz i Damian, nasi wędrownicy z
Zastępu "Żubry", mogli podzielić się swoimi harcerskimi i wędrowniczymi
doświadczeniami. 

 W dniu 26 kwietnia 2023 r. odbyła się gala finałowa lV edycji konkursu „Tak jak ptaki na
wolności -harcerze w obliczu II wojny światowej” Druhna Luiza Szczerbińska-Górska
miała zaszczyć odebrać nagrody w imieniu laureatek konkursu: druhny Larysy
Szczerbińskiej-Górskiej i Laury Lewkowski z 1 Brukselskiej Drużyny Harcerskiej
„Matecznik” im. Marii Skłodowski-Curie ze Szczepu ZHP Belgia. Uroczystość odbyła się
na Przystanku Historia w Krakowie zorganizowanego przez Instytut Pamięci Narodowej w
Krakowie i Chorągiew Krakowska ZHP im. Tadeusza Kościuszki. W kategorii prac
plastycznych druhna Larysa otrzymała Wyróżnienie za ręcznie zrobion pomnik z modeliny
„Pomnik ku czci harcerek i harcerzy poległych podczas II wojny światowej”. Oryginalny
pomnik znajduje się na cmentarzu Starym w Łodzi. Wyróżnienie otrzymała także druhna
Laura za plakat „Czuwaj Wiaro”.

W dniach 29 kwietnia do 1 maja odbył się Kurs Zastępowych „Ziarno” w malowniczym
ośrodku „Haus Concordia” blisko Hersdorf w Niemczech. Brało udział 40 uczestników z
ośrodków w Austrii, Belgii i Niemiec. Kadra zawitała z Berlina, Wiednia, Hamburga,
Leipheim i Chicago. Z ZHP Belgia przyjechało aż 14 harcerzy. Uczyliśmy się w aktywny
sposób metodą harcerską o tradycjach zastępu, planowania i przeprowadzeniu zbiórek.
Pracowaliśmy, bawiliśmy się, tworzyliśmy - a najważniejsze byliśmy w wspaniałym gronie
braci i sióstr harcerskich.

2 maja 2023 r. ZHP Belgia wziął udział w trzeciej edycji EduQuizu Polonijnego w ramach
obchodów Dnia Polonii i Polaków Za Granicą. 60 pytań i 90 min. wspaniałej atmosfery
współzawodnictwa. Nasza drużyna w pierwszej 10tce. A w sobotę 6 maja po raz kolejny
uczestniczyliśmy w projekcie Centrum Kultury Litewskiej w Brukseli. Nasi harcerze robili
tym razem siatki maskujące dla żołnierzy ukraińskich.

Harcerze z 1 BDH Matecznik im. Marii Skłodowskiej-Curie ZHP Belgia uczestniczyli 6
maja w Święcie Szkoły Europejskiej w Brukseli organizowanym przez APEEE Bruxelles
1. Ponad 6000 osób brało w nim udział i setki odwiedziły nasze stanowisko nr 42.
Zapewniliśmy mnóstwo atrakcji jak: majsterkowanie w drewnie, malowanie w niebie,
strzelanie z łuku, bitwy na kule, przeciąganie liny, hamaki i wiele innych, w których będą
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mogli wziąć udział i dorośli i dzieci. 
Nasz zastęp wędrowniczy „Żubry” zaplanował przejście przez nasz harcerski mini pokój
zagadek z nagrodami.

Dzień później, 7 maja, odbył się Polish Day, gdzie Harcerze z 1 BDH Matecznik im. Marii
Skłodowskiej-Curie ZHP Belgia przygotowali wiele atrakcji na odwiedzających nasze
stoisko. Z jednej strony niezwykłe doświadczenie z płynem nienewtonowskim. Każdy
będzie mógł obserwować zachowanie tej nietypowej cieczy, próbując po niej biegać lub
skakać. Nasi harcerze i harcerki chcieliby w ten sposób pokazać, że nauka może być
fantastyczną zabawą, że fizyka i chemia potrafią być fascynujące i że Maria jest postacią,
którą zdecydowanie warto poznać. Bardzo ważnym elementem metody harcerskiej jest
praca nad sobą i chcielibyśmy pokazać, że odkrywanie własnych pasji i rozwijanie się, nie
musi być tylko ciężką pracą. W naszej drużynie dzięki wspólnym przygodom, grom i
doświadczeniom zdobywamy wiedzę na wiele tematów „szkolnych” oraz dużo nowych
umiejętności. Harcerze przygotowali również zajęcia z majsterkowania w drewnie, w
których brali udział dorośli i dzieci. Nasz zastęp wędrowniczy „Żubry” zapraszał do
przejścia przez nasz harcerski mini pokój zagadek z nagrodami. Dodatkowo można było
postrzelać z łuku i Nerfów, łowić kaczki, grać w babingtona i przeciągać linę. Nasz
Szczep ZHP Belgia wspólnie z Kołem Przyjaciół Harcerstwa przygotował również galerię
zdjęć pokazującą wydarzenia z życia naszych harcerzy i zuchów oraz wspólnie z Polska
Grupa Pamięci Historycznej wystawę na temat żołnierzy wyklętych.

Nasi zuchowi Reporterzy z TV Flaga relacjonowali dzielnie z Polish Day i przeprowadzali
wiele wywiadów. W tym samym dniu podczas zbiórki Gromady Leśne Ekoludki
powołanych zostało trzech nowych Leśnych Opiekunów! Gratulujemy druhnom Larysie i
Darii oraz druhowi Michałowi i życzymy wiele radości w pracy z zuchami! Czuj!

10 maja, nasi harcerze byli na paintball. Tam zdobywali umiejętności strzelnicze i
umiejętności gry w zespole. Zabawa była niesamowita. 

 Zapraszamy osoby z obyciem harcerskim lub zainteresowane jego zdobyciem (szkoleń
m.in. w Londynie lub w innych krajach UE) i chcące zaangażować się w budowanie
polskiego harcerstwa w Belgii w ramach ZHP poza granicami Kraju.
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 oraz polub nas na www.facebook.com/ZHPBelgia

Czuwaj!
 p.o. szczepowego ZHP Belgia Łukasz Wardyn

 


